
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 46 APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA DITTA 34NETWORK 

SRL DI CASTELLEONE PER FORNITURA ANTIVIRUS PER SERVER. CIG: 

ZE31966AD6 DATA 
18-04-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che è scaduto il sistema antivirus installato sul server in dotazione agli 
uffici comunali; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere a rinnovare la licenza relativa 
all’antivirus  in modo da evitare danni all'Ente e attacchi da potenti virus circolanti 
sella rete, con grave pericolo per documenti e hardware;  
 
VISTO il preventivo del 04.04.2016 della ditta 34 NETVWORK SRL di Castelleone che 
per la fornitura del sistema antivirus comprensivo dell’assistenza tecnica per 
l’installazione espone un prezzo complessivo di €. 150,00 oltre IVA 22%;  
 
RICHIAMATA la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 
stabilisce che i prodotti e servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1000 €uro, 
potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza 
obbligatoriamente ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali ;  
 
EFFETTUATE le opportune valutazioni del caso si ritiene giusto e opportuno 
approvare il suddetto preventivo di spesa ed assumere un impegno di spesa di 
complessivi €. 183,00 (IVA 22% inclusa);  
 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi 
e forniture, ex Art. 3 Legge 13 agosto 2010 n. 136, recante "Piano straordinario 
contro le mafie", D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni nella 
legge n. 217/2010 recante "Misure urgenti in materia di sicurezza", alla presente 
attività è stato assegnato il seguente codice: - CIG : ZE31966AD6;  
 
VISTO il D.Lgs.n.507/1993; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 
267 del 18/08/2000; 
 



VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere all’approvazione del preventivo di spesa della ditta 34 NETVWORK 
SRL di Castelleone che per la fornitura del sistema antivirus  per il server degli uffici 
comunali, comprensivo dell’assistenza tecnica per l’installazione,  espone un 
prezzo complessivo di €. 150,00 oltre IVA 22% complessivamente €. 183,00, 
  
2. di imputare la spesa di €. 183,00 al codice bilancio 01.03 – 1.03.01.02.000 cap. 
300 del Bilancio corrente esercizio provvisorio 2016; 
 
 3. di emettere mandato di pagamento presentazione di regolare fattura e a 
prestazione avvenuta. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Trigolo,  18-04-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
19-05-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  19-05-2016  al 02-06-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


